PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08 .2020 г.                                   с.Сон                                                                 №   59
Об утверждении Порядка составления и
ведения  бюджетных росписей главных

распорядителей  средств  бюджета

Селосонского сельсовета Ширинского
района Республики Хакасия(главных

администраторов источников

финансирования дефицита бюджета)
   В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация Селосонского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить  Порядок составления и ведения  бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета), согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3. Постановление вступает в силу с 01 января 2020 года,

Глава Селосонского сельсовета                                                       Кузнецов С.И.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Администрации Селосонского сельсовета
         от 28 .08.2020  года  №  59
ПОРЯДОК

составления и ведения  бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета).
Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823),  в целях организации исполнения бюджета Администрации Селосонского сельсовета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Администрации Селосонского сельсовета (далее – сводная роспись) и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Администрации Селосонского сельсовета (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) (далее – бюджетная роспись).

1. Бюджетная роспись и лимиты бюджетных обязательств главных распорядителей (главных администраторов источников)

1.  Бюджетная роспись и лимиты бюджетных обязательств на очередной финансовый год главных распорядителей (главных администраторов источников) (далее – бюджетная роспись) составляется и утверждается главным распорядителем (главным администратором источников) в соответствии с показателями сводной росписи по соответствующему главному распорядителю (главному администратору источников) по форме согласно  Приложению 1 к настоящему Порядку в разрезе подведомственных получателей бюджетных средств.

2. В состав бюджетной росписи включаются:

2.1. Бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя на очередной финансовый год в разрезе получателей средств местного бюджета, подведомственных главному распорядителю, кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов бюджетов и классификации операций сектора государственного управления.

Бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя на плановый период в разрезе получателей средств местного бюджета, подведомственных главному распорядителю, кодов, разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов бюджетов.

2.2. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год в разрезе администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее – администраторы источников) и кодов классификации  источников финансирования дефицитов бюджетов.

3. Лимиты бюджетных обязательств получателей средств местного бюджета утверждаются в пределах, установленных для главного распорядителя лимитов бюджетных обязательств, в ведении которого они находятся, в разрезе:

- на очередной финансовый год по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов бюджетов и классификации операций сектора государственного управления.
4. Внесение изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляются главными распорядителями (главными администраторами источников). Внесение изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств, главные распорядители осуществляют в течение двух дней после внесения изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств. При этом коды видов изменений должны соответствовать кодам, применяемым при внесении изменений в сводную роспись главного распорядителя (главного администратора источников). Внесение изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляется главными распорядителями на основании расходного расписания по форме согласно приложению № 7 к настоящему постановлению. На основании Расходного расписания разрешается распределять распорядителям и получателям бюджетных средств, администраторам источников финансирования дефицита бюджета с полномочиями главного администратора, администраторам источников финансирования дефицита бюджета, находящимся в ведении, бюджетные ассигнования и (или) лимиты бюджетных обязательств, предельные объемы финансирования, или принимать бюджетные обязательства и осуществлять платежи, в установленных Расходным расписанием пределах.
5. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств по расходам без внесения соответствующих изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств не допускается.

6. Главные распорядители имеют право перераспределять бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств между подведомственными получателями и кодами операций сектора государственного управления в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной росписью и лимитами бюджетных обязательств, при этом изменения в части расходов по содержанию органов управления государственной власти подлежат согласованию в администрации, который рассматривает данные изменения в течение двух дней.

7. Бюджетные ассигнования для администраторов источников утверждаются в соответствии с установленными для главного администратора источников бюджетными ассигнованиями, в ведении которого они находятся.

7. Доведение бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств до получателей средств бюджета  Администрации Селосонского сельсовета (администраторов источников)

1. Главные распорядители (главные администраторы источников) доводят показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств до соответствующих подведомственных получателей средств бюджета Администрации Селосонского сельсовета (администраторов источников) до начала текущего финансового года, за исключением случаев, предусмотренных Положением «О бюджетном устройстве бюджетном процессе и

финансовом контроле в Селосонском  сельсовете».

2. Доведение показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, главными распорядителями (главными администраторами источников) до находящихся в их ведении получателей средств местного бюджета (администраторов источников) осуществляется через администрацию.

	Приложение №7 к Порядку составления и ведения бюджетной росписи  главного распорядителя средств  бюджета Селосонского сельсовета (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета)

	от 28.08.2020 года № 59

	Бюджетная роспись и лимиты бюджетных обязательств на  год

	  (наименование главного распорядителя бюджетных средств)

	                    (рублей)

	Получатели бюджетных средств, главный администратор источников финансирования дефицита  бюджета
	код целевых

	средств
	Бюджетная
	Сумма

	классификация
	20 год

	Наименование
	Лицевой счет

	БА
	ЛБО

	1.Расходы

	Итого расходы

	Раздел 2. Источники финансирования дефицита бюджета (в части выбытия средств)

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Итого источники

	Х

	Всего
	Х

	Х

	Главный  бухгалтер

	                                         (подпись)
	                                        (расшифровка подписи)